
C A M P A Ñ A 2 0 2 2

L A C A R A B L A N C A . C O M . A R

R E M A T E



Presentaremos nuestros 
reproductores adaptados 
al pastizal natural de la 
Cuenca del Salado.

Genética maternal,
con excelentes índices 
reproductivos en armonía 
con una ganadería 
regenerativa.

BENEFICIOS
DE NUESTRA
HACIENDA:

»

»

Consistencia racial
Óptima calidad seminal
Mansedumbre 
Toros adaptados al pastizal
natural de la cuenca del salado.
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REMATE PRODUCTORES
PARA PRODUCTORES 2022

1/2
—

Toros para la venta en el 

Sábado 17 de Septiembre | 14 Hs. | Vieytes

Establecimiento Libre de Brucelosis. Negativos a Paratuberculosis por prueba Elisa. 
Negativos a campylobacteriosis y trichomonniasis. Aptitud y capacidad reproductivas 
con determinación de calidad seminal.

GARANTÍAS SANITARIAS

Caravana

de Venta

Al nacer

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Padre

Guitarrón

Gentil

Gentil

Faldero

Guitarrón

Guitarrón

Apache

Napoleón

Guitarrón

Napoleón

S/Nat.

Apache

Guitarrón

Napoleón

Guitarrón

Napoleón

Peso

31

31

29

29

29

28

-------

29

-------

27

-------

33

27

30

30

28

Pelaje

C

N

N

N

N

C

C

N

N

N

N 

N

N

N

N

N

Diente

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

Frame

128

126

124

123

130

125

125

125

120

127

123

124

124

121

122

120

Peso

8-sept

638

680

672

665

700

623

580

648

638

630

628

605

630

610

630

557

Categoría

Angus

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Puro Controlado

Fecha

15-jul

20-jul

16-jul

13-ago

18-jul

20-jul

-------

09-ago

-------

 07-ago

-------

10-sept

11-jul

05-ago

21-jul

12-ago

Al destete

Peso

193

238

209

-------

206

204

144

205

235

190

160

186

240

195

227

-------

Fecha

8-feb

8-feb

8-feb

-------

8-feb

8-feb

19-ene

8-feb

8-feb

8-feb

19-ene

19-ene

8-feb

8-feb

8-feb

-------

C.Esc.(cm)

8-sept

35.5

39.0

39.5

39.5

39.0

36.0

38.0

40.5

32.5

39.0

39.0

40.0

38.0

39.0

37.5

35.0

P R O M E D I O S  G E N E R A L E S  E N  L A  P Á G I N A  S I G U I E N T E
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REMATE PRODUCTORES
PARA PRODUCTORES 2022

Toros para la venta en el 

Sábado 17 de Septiembre | 14 Hs. | Vieytes

Establecimiento Libre de Brucelosis. Negativos a Paratuberculosis por prueba Elisa. 
Negativos a campylobacteriosis y trichomonniasis. Aptitud y capacidad reproductivas 
con determinación de calidad seminal.

GARANTÍAS SANITARIAS

PROMEDIOS 207 125.00 38.0 622

Caravana

de Venta

Al nacer

DS 1

DS 2

DS 3

DS 4

DS 5

DS 6

DS 7

Padre

Toba

Toba

Toba

Esencial

62

Toba

Apache

Peso

33

36

26

-------

-------

36

36

Pelaje

C

C

C

C

C

C

C

Diente

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

2 Dientes

Frame

121

130

127

127

130

124

125

Peso

8-sept

590

640

642

562

588

616

556

Categoría

Angus

-------

-------

-------

-------

-------

-------

-------

Fecha

1-sept

18-jul

12-jul

-------

-------

31-ago

22-ago

Al destete

Peso

-------

-------

-------

-------

-------

-------

-------

Fecha

-------

-------

-------

-------

-------

-------

-------

C.Esc.(cm)

8-sept

37.0

40.0

40.0

37.0

35.0

38.0

38.0

30.4
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REMATE PRODUCTORES
PARA PRODUCTORES 2022

Vacas preñadas de
La Cara Blanca
—

Sábado 17 de Septiembre | 14 Hs. | Vieytes

Establecimiento Libre de Brucelosis. Negativos a Paratuberculosis por prueba Elisa. 
Negativos a campylobacteriosis y trichomonniasis. Aptitud y capacidad reproductivas 
con determinación de calidad seminal.

GARANTÍAS SANITARIAS

VIENTRES PREÑADOS

Lote Cantidad Observaciones

Categoría: VACAS PPC

Edad: NUEVAS

Parición: PRIMAVERA

Servicio Natural con toros Pedigree de cabaña La Esencia

31 10

Categoría: VACAS PPC

Edad: NUEVAS

Parición: PRIMAVERA

Servicio Natural con toros Pedigree de cabaña La Esencia

32 10

Categoría: VACAS PPC

Edad: NUEVAS

Parición: PRIMAVERA

Servicio Natural con toros Pedigree de cabaña La Esencia

30 10



Vaquillonas de 2 años
preñadas Don Santiago
—
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REMATE PRODUCTORES
PARA PRODUCTORES 2022

Sábado 17 de Septiembre | 14 Hs. | Vieytes

Establecimiento Libre de Brucelosis. Negativos a Paratuberculosis por prueba Elisa. 
Negativos a campylobacteriosis y trichomonniasis. Aptitud y capacidad reproductivas 
con determinación de calidad seminal.

GARANTÍAS SANITARIAS

VIENTRES PREÑADOS

Lote Cantidad Observaciones

45 7

Categoría: VAQUILLONAS PPC Coloradas

Parición: OTOÑO

Edad: 2 años

Servicio: IATF GENTIL de Cabaña LA ESENCIA repaso con GUITARRÓN de CAB. LA ESENCIA

46 8

Categoría: VAQUILLONAS PPC Coloradas

Edad: 2 años

Parición: OTOÑO

Servicio: IATF GENTIL de Cabaña LA ESENCIA repaso con GUITARRÓN de CAB. LA ESENCIA



Sábado 17 de Septiembre | 14 Hs. | Vieytes

B e n i t o  2 2 1  6 0 0  6 7 4 2  I  b e n i t o @ l a c a r a b l a n c a . c o m . a r  I  M a u r i c i o  2 2 2 3  4 3  3 2 1 8


